④ 法律法规规定不得实行股权激励的；

⑤ 中国证监会认定的其他情形。

公司发生上述第（1）条规定情形之一的，激励对象根据本激励计划已获授

但尚未解除限售的第一类限制性股票应当由公司以授予价格加上中国人民银行

同期存款利息之和回购注销。若激励对象对上述情形负有个人责任的，则其获授

的尚未解除限售的第一类限制性股票应当由公司以授予价格回购注销。

   美康生物科技股份有限公司

 5 / 7

（2）激励对象未发生如下任一情形：

① 最近 12 个月内被证券交易所认定为不适当人选；

② 最近 12 个月内被中国证监会及其派出机构认定为不适当人选；

③ 最近 12 个月内因重大违法违规行为被中国证监会及其派出机构行政处

罚或者采取市场禁入措施；

④ 具有《中华人民共和国公司法》规定的不得担任公司董事、高级管理人

员情形的；

⑤ 法律法规规定不得参与上市公司股权激励的；

⑥ 中国证监会认定的其他情形。

某一激励对象出现上述第（2）条规定情形之一的，公司将终止其参与本激

励计划的权利，该激励对象根据本激励计划已获授但尚未解除限售的第一类限制

性股票应当由公司以授予价格回购注销。

三、激励对象获授权益与公司公示情况一致性的说明

公司本次授予登记情况与公司 2023 年第一次临时股东大会审议通过的激励

计划的相关内容一致，不存在差异。本次获授权益的激励对象及其限制性股票数

量与公司 2023 年 12 月 19 日刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网站上的

《美康生物科技股份有限公司 2023 年限制性股票激励计划首次授予激励对象名

单（授予日）》公示情况一致，不存在差异。

四、第一类限制性股票认购资金的验资情况

立信会计师事务所（特殊普通合伙）于 2024 年 1 月 5 日出具了信会师报字

[2024]第 ZF10007 号验资报告。公司向 8 名股权激励对象授予限制性股票 95.00

万股，授予价格为人民币 6.13 元/股，变更后的注册资本为人民币 383,949,815.00

元。经审验，截至 2023 年 12 月 27 日止，公司已收到股权激励对象缴纳的认购

款合计人民币 5,823,500.00 元，其中新增股本人民币玖拾伍万元整，全部以货币

出资。

   美康生物科技股份有限公司

 6 / 7

五、筹集资金的使用计划

本激励计划因授予权益所筹集的资金将用于补充流动资金。

六、第一类限制性股票的上市日期

本激励计划第一类限制性股票授予日为 2023 年 12 月 18 日，授予第一类限

制性股票的上市日期为 2024 年 1 月 16 日。

七、公司股本结构变动情况

本激励计划第一类限制性股票授予登记完成后，公司股本结构变化如下：

股份性质

本次变动前
本次增加数量

（股）

本次变动后

股份数量

（股）

比例

（%）

股份数量

（股）

比例

（%）

一、限售条件流

通股/非流通股
91,284,389 23.83 950,000 92,234,389 24.02

二、无限售条件

流通股
291,715,426 76.17 - 291,715,426 75.98

三、总股本 382,999,815 100.00 950,000 383,949,815 100.00

注：最终的股份变动情况以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认数据为准。

本激励计划第一类限制性股票授予登记完成后，公司股权分布仍具备上市条

件。

八、本激励计划第一类限制性股票授予登记对公司控制权的影响

本激励计划第一类限制性股票授予登记完成后，公司股份总数由

382,999,815 股增加至 383,949,815 股，将导致公司股东持股比例发生变动，但不

会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，具体情况如下：

本激励计划第一类限制性股票授予完成前，公司控股股东、实际控制人为邹

炳德先生，邹炳德先生直接持有公司股份 108,897,635 股，通过宁波美康盛德投

资咨询有限公司间接持有公司股份 31,165,211 股，合计持股 140,062,846 股，占

公司总股本的 36.57%。在本激励计划第一类限制性股票授予完成后，邹炳德先

生持股数量不变，持股比例变更为 36.48%。本次限制性股票的授予登记不会导

致公司控股股东及实际控制人发生变化。

   美康生物科技股份有限公司

 7 / 7

九、激励对象为董事、高级管理人员的，在限制性股票授予登记日前 6 个月

内买卖公司股票情况的说明

经公司自查，参与本激励计划的董事、高级管理人员在授予日前 6 个月不存